Perides: qui eloquētissim⁹ fuit: & prudētissimus: & qui rem publicā Athenē: sū qđ draginta annis rexīt. Consilii publici s. senatus: quē publicā cōsiliū maiores nostri appellari. Iccirco nō ē dicē dñ. q; vtraq; facultas: scilicet orationis & administrādā ciuitatis sit oratoris p̄pria Eiusdē bois: aut oratoris aut gubernatoris ciuitatē. Atq; artis: aut gubernatio ciuitatis sit orator⁹: aut ars r̄btorica sit gubernatoris ciuitatē. Nec s. P. Crassus: idē fuit eloquēs & iuris peritus ob eam causa inest in facultate dicendi iuris ciuilis scientia: nam si quisq; vt in aliq; arte et facultate excellens alia; quoq; artem sibi assumperit: is pficiet vt qđ p̄tērēa sciet: id eius: in quo excelleat pars quadam esse videat: līcet ista ratione dicamus pila bene: & xii. scrupis ludere p̄prium esse iuris ciuilis: qm̄ vtrūq; eoꝝ. P. Mutius optime fecerit: eadēq; rōne dicant: & quos physicos græci vocant: idem poetæ qm̄ empēdōdes physicus egrægiū poema fecerit ad hoc ne philosophi quide ipsi que omnia sicut propria sua esse atq; a se possiderivolunt: dicere audēt. geometriā aut musiā philosophi ē: quia platonē oēs in illis artib⁹ p̄stātissimū suisse p̄fiteant: ac sī iāz placet omnes artes oratori subiungere. tolerabilius. ē sic potius dicere. vt quoniā dicendi facultas non debet esse ieiuna. atq; nuda. s; aspera atq; distincta multarū rerū iucūda quadā veritate. sit boni oratoris

Eadēq; rōne dicant quēadmodū siq; ad eam artē in q; excelluerit: alia q; artes adib⁹uerit: no cāndē artēs vocabim⁹: ita etiā physici: qui poema aliquod scripsit: non idem artificium voce. Empedocles: bic de rerū natura scriptis dicens: omnia ex quattuor elementis constrare scripsit etiam versibus transitum xerxis & alia nō nullia quae postea vxor eius cremauit: Floruit autem eo tempore: quo Fabii ad Cremeram interfecti sūt.

Ad hoc id est p̄tērē: & ceteris omisiis: & vt de phyllophib⁹ dicunt: qui omnia sibi arrogant: dixerunt geometriam esse quandam partem. Omnes Phyllophib⁹ quia Plato tam & si phyllophib⁹ fuerit p̄stantissimus: tamen in his artibus plurimum excelluit. Ac si iam quasi partes ipsius facultatis.

Sed si vis scire: quā nam sit mea de oratore sententia: non ego dixerim bas arres esse ipsius facultatis oratoris. Sed fatebor multa vidiſſe: & legiſſe: vt oratio quibuscunq; ornamenti possit: ornata esset. Facultas ars r̄btorica. Ieiuna sententiis. Nuda verbis. Aspera: quiq; multis. Distincta: quia variis

Multa auribus accepisse: per doctrinam. Multa vidisse: per historiam. Multa animo & cogitatione: per meditationem. Multa legendō: per lectionem. Libasse: leuiter tetigisse: & est translatio ab his qui summis labiis poculum gustat. Callidum: astutum. Tyronem: imperiu: trālatio sumpta a militib⁹. Nā tyrones noui milites dicit: & rei militarē imperiti. Rudē indoctū Peregrini aduenā. Hospitē: alienigenā: boc ē ignarū & inexperte. Necq; vō ist⁹ tragediis: Postq; ad id argumētū m̄dit Antoni⁹